
Zápis č. Z-02/22.26
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v budově 
Obecního úřadu

Zahájení

Starosta  obce  Petr  Kašpařík  přivítal  všechny  přítomné  na 
zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající,  starosta  obce,  zahájil  zasedání  Zastupitelstva 
obce  Vlčnov  v  17.04 hodin  dne 21.12.2022. Předsedající 
konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je přítomno 
12 členů Zastupitelstva obce Vlčnov a toto je usnášeníschopné. 
Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající přivítal na zasedání zastupitele Ing. Radka Srnce, který 
se neúčastnil ustavujícího zasedání zastupitelstva. 
Zastupiteli  bylo  předáno  osvědčení  o  zvolení  zastupitele  obce  a 
předsedajícím byl vyzván, v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona 
o  obcích,  ke  složení  slibu  zastupitele.  Před  složením  slibu 
předsedající upozornil přítomné i zastupitele, že odmítnutí složit 
slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění).
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v 
§ 69 odst. 2 zákona o obcích:
 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Vlčnov a jejích 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ ;
a vyzval přítomného člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením 
slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu  (příloha č. 2)

Předsedající určuje zapisovatelem Veroniku Hrubcovou

Předsedající určuje sčitatelem Dušana  Mikulce

Předsedající určuje ověřovateli zápisu Mgr.Miroslav Pešl
Josef Pavelčík

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-02/22.26 ze dne 21.12.2022



Návrh na doplnění programu

Další návrhy nebyly doručeny – předsedající navrhuje schválení 
následujícího programu zasedání

Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

• zahájení
• kontrola plnění usnesení zastupitelstva
• zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
• zpráva o činnosti příspěvkových organizací
• Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů OZV 01/2022 

• Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným zastupitelům
• Rozpočet obce na rok 2023 
• Střednědobý výhled rozpočtu
• Rozpočtové opatření obce
• informace na vědomí zastupitelstva
• diskuse
• závěr

Hlasování č. 1

pro 12

proti 0

nehlasoval 0

zdržel se 0

Progran zasedání byl přijat

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-02/22.26 ze dne 21.12.2022



Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Úkoly trvající Zodpovědná osoba Termín

výkup pozemků lokalita ul. Družstevní (Z-
045/05/10.14)

starosta průběžně

záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u 
koupaliště)(Z-049/06/10.14)

starosta průběžně

ul. J. Úprky, bytová výstavba(Z-107/12/1822) starosta průběžně

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce. Zápis ze zasedání 
obdrželi všichni zastupitelé s podklady a je zveřejněn na webových 
stránkách obce.

Námitky: 

Byla doručena námitka zast. Petra Zemka, evid. pod čj. OUVL-1108/2022 ze dne 
24.11.2022, týkající se návrhu volby starosty obce ze strany zast. Bartoška 
Jana.
K námitce zast. Bartošek uvádí, že návrh na volbu starosty podal předsedajícímu 
ustavujícího zasedání starostovi Jiřímu Matušíkovi, kterému postačoval ústní 
návrh, již před zahájením zasedání, zda byly podány i jiné návrhy mu není známo. 
V průběhu zasedání se tedy již k návrhu nevyjadřoval a žádný protinávrh nebo 
připomínka nebyla vznesena.

Jiné námitky nepodány.

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předsedající se dotázal na připomínky a podněty k činnosti rady obce 
mezi zasedáními. Zápisy ze zasedání obdrželi všichni zastupitelé s 
podklady. Usnesení jsou zveřejňovány na webových stránkách obce.

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov bere na vědomí činnost rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov a KSK Vlčnov.

Připomínky a dotazy :  
Mgr. Kateřina Tykalová – akreditace (výměnný pobyt)
Mgr. Libor Trtek – angličtina
Josef Pavelčík – o kolik žáků se jedná na prvním stupni v rámci online výuky při 
rekonstrukci 
Mgr. Libor Trtek - 130

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
příspěvkové organizace.

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-02/22.26 ze dne 21.12.2022



 

Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů OZV 01/2022 (000/22)

Předkladatel starosta

Rozprava: 

Z-11/02/22.26
 ze dne  21.12.2022

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, 
vydává
Obecně závaznou vyhlášku obce Vlčnov, o místním poplatku 
za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (OZV 
01/2022)

Hlasování č. 2

pro 12

proti 0

nehlasoval 0

zdržel se 0

Usnesení bylo schváleno

Stanovení odměn za výkon funkcí – neuv. zastupitelům

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-12/02/22.26
 ze dne  21.12.2022

Zastupitelstvo obce Vlčnov v souladu § 84 odst. 2 písm. 
n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného: 

a) člena zastupitelstva obce ve výši 1.264,- Kč 
měsíčně,
b) člena rady obce ve výši 5.056,- Kč měsíčně,
c) předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady ve 
výši 2.528,- Kč měsíčně,
d) člena výborů zastupitelstva nebo komisí rady ve výši 
2.107,- Kč měsíčně.

Odměna bude poskytována od 1.1.2023 a v případě 
náhradníka od prvního dne následujícího měsíce ode dne 
složení slibu nebo zvolení do funkce.

Hlasování č. 3

pro 12

proti 0

nehlasoval 0

zdržel se 0

Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-02/22.26 ze dne 21.12.2022



Rozpočet obce na rok 2023 (000/22)

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-13/02/22.26
 ze dne  21.12.2022

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle  §  84  odst.  1  a  §  84  odst.  2  písm.  b)zák.  č. 
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
rozpočet  obce  Vlčnov  na  rok  2023  v  oblasti  příjmů  a 
výdajů (příloha č. 3)

Hlasování č. 4

pro 11

proti 0

nehlasoval 0

zdržel se 1 Tykalová

Usnesení bylo schváleno

Rozpočtový výhled

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-14/02/22.26
 ze dne  21.12.2022

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle  §  84  odst.  1  a  §  84  odst.  2  písm.  b)zák.  č. 
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
aktualizovaný rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2024 a 
2025  (přílohy č. 4)

Hlasování č. 5

pro 12

proti 0

nehlasoval 0

zdržel se 0

Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-02/22.26 ze dne 21.12.2022



Rozpočtové opatření obce
Rozprava: 

Z-15/02/22.26
 ze dne  

21.12.2022

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 17/2022 následovně:
Příjmy CZK

Pol.

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob 448.000,-

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1.300.000,-

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2.800.000,-

Celkem příjmy navýšení 4.548.000,-

Výdaje

Par.

3113 Základní školy 110.000,-

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 40.000,-

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 310.000,-

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 100.000,-

Celkem výdaje navýšení 560.000,-

Financování -3.988.000,-

Hlasování č. 6

pro 12

proti 0

nehlasoval 0

zdržel se 0

Usnesení bylo schváleno

Pověření Kontrolního výboru zastupitelstva

Předkladatel Ing. Radek Srnec

Rozprava: 
Požadavek na prověření možného střetu zájmu zastupitele Ulčíka při hlasování o 
změně územního plánu (lokalita Stará hora)
Návrh usnesení byl vzat navrhovatelem zpět k přepracování na následující zasedání.

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-02/22.26 ze dne 21.12.2022



Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- závaznost dřívějších usnesení zastupitelstva, zejména: 
• č. Z-11/01/1822 ze dne 02.11.2018 – o nakládání s osobními 

údaji ze strany zastupitelů obce
• č. Z-12/02/1822 ze dne 18.12.2018 – starosta výkon práv 

společníka v obchodních společnostech

- Rekonstrukce kanalizace ZŠ

- Přístavba MŠ v krčku ZŠ

- Studie suťového dvoru

- Studie stadionu  zázemí u vstupu, společenská místnost

- Zřizování nových účtů – termínované vklady (na měsíc)

- Pozemkové úpravy - do března 2023 (drobné připomínky)

- Lékárna – v půlce roku 2023 zahájení prodeje

- Chodník horní konec

- 22. 12. v 10.00 převzetí KSK po rekonstrukci

- Oprava kanálu u stadionu

- Oprava cesty v Pustém – na jaře

- Topoly za koupalištěm – havarijní stav

- Dotace na revitalizace kulturních památek – dům čp. 65, část 
knihovny

- Dotace na hasičské auto

- Dotace na vybavení pro kulturní akce v obci (stany)

- odpady

Diskuse (heslovitě)
Cesta na Starou horu:
Koníček Miroslav, starosta, místostarosta, Marie Špendlíková, zast. 
Josef Pavelčík, 

Střet zájmů zastupitele obce k cestě do vinohradů:
Ing. Radek Srnec

Distribuce Vlčnovského zpravodaje:
Marie Špendlíková, místostarosta, starosta

Kovárna, kříž u kovárny:
Marie Špendlíková, starosta, 
 
Výsadba v obci:
Marie  Špendlíková,  starosta,  místostarosta,  Marie  Dacíková,  Olga 
Pešlová, 

Parkování u obecního úřadu v křižovatce:
Mgr. Kateřina Tykalová, starosta, místostarosta, Josef Kadara, zast. 
Libor Moštěk, Hana Mošťková, 

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-02/22.26 ze dne 21.12.2022



Světla na cestě k vinohradům:
Miroslav Koníček, zast. Josef Pavelčík, místostarosta, zast. Libor 
Moštěk, 

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání 
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 18.46 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Složení slibu zastupitele
3. Rozpočet obce na rok 2023
4. Rozpočtový výhled na rok 2024 a 2025
5. Přehled hlasování

Podpisové doložky : 

Hrubcová Veronika - zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

Mgr. Pešl Miroslav podpis ..................

Pavelčík Josef podpis ..................

Petr Kašpařík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-02/22.26 ze dne 21.12.2022


	Zápis č. Z-02/22.26
	
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v budově Obecního úřadu
	Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů OZV 01/2022 (000/22)
	Stanovení odměn za výkon funkcí – neuv. zastupitelům
	Rozpočet obce na rok 2023 (000/22)
	Rozpočtový výhled
	Rozpočtové opatření obce
	Pověření Kontrolního výboru zastupitelstva

